
PL ISSN 0239-8230

DZIENNIK URZĘDOWY
Województwa Jeleniogórskiego

Jefenia Góra, dnia 30 czerwca 1987 r. Nr 5

TREŚĆ:

POZ.:

32 — Uchwała Nr XVIII/111/87 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Jeleniej Górze z dnia 28 maja 1987 roku w sprawie
wygaśnięcia mandatu radnego Alojzego Pawlickiego.

33 — Uchwala Nr XVIII/112/87 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Jeleniej Górze z dnia 28 maja 1987 roku w sprawie
wstqpienia na miejsce radnego Obywatela Józefa Krzyworqczki.

34 — Uchwała Nr XVIII/117/87 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Jeleniej Górze z dnia 25 maja 1987 roku w sprawie
utworzenia Społecznej Straży Rybackiej oraz nadania jej regulaminu.

35 — Uchwała Nr XVIII/118/87 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Jeleniej Górze z dnia 28 maja 1987 roku w sprawie
regulaminu Państwowej Straży Rybackiej.

36 — Uchwała Nr 78/XX/87 Miejskiej Rady Narodowej w Świeradowie Zdroju z dnia 27 marca 1987 roku w sprawie
zmiany uchwały MRN Nr VI/21/85 z dnia 30 stycznia 1985 roku w sprawie ustalenia wysokości świadczeń na fun
dusz miejski.

37 — Uchwała Nr XIV/9/87 Rady Narodowej Miasta i Gminy Węgliniec z dnia 10 kwietnia 1987 r. w sprawie wygaśnię
cia mandatu radnego Rady Narodowej Miasta i Gminy Węgliniec.

38 — Uchwała Nr 18/IV/84 Rady Narodowej Miasta i Gminy we Lwówku Slqskim z dnia 28 grudnia 1984 roku w sprawie
wysokości wpłat na fundusz gminny.

39 — Uchwała Nr X/45/85 Rady Naordowej Miasta i Gminy we Lwówku Slqskim z dnia 30 grudnia 1985 roku w sprawie
wprowadzenia na obszarze miasta i gminy podatku od posiadania psów.

Poz. 32

UCHWAŁA NR XVIII/111/87

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W JELENIEJ GÓRZE 
z dnia 28 maja 1987 roku

w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego Obywatela Alojzego 
Pawickiego.

W zwiqzku ze zrzeczeniem się mandatu radnego przez 
Obywatela Alojzego Pawickiego a wybranego z Okręgowej 
Listy Wyborczej w okręgu Nr 9, na podstawie artykułu 96 
ustęp Ip. 2 Ustawy z dnia 13 lutego 1984 roku Ordynacja 
Wyborcza do rad narodowych, Wojewódzka Rada Narodowa 
w Jeleniej Górze uchwala:

§ 1

Stwierdzić wygaśnięcie mandatu radnego Obywatela Alojzego 
Pawickiego.

§ 2

Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Jeleniogórskiego.

§ 3

Uchwał wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY
Wojewódzkiej Rady Narodowej

Juliusz Jamroż

Poz. 33

UCHWAŁA NR XVIII/112/87
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W JELENIEJ GÓRZE 

z dnia 28 maja 1987 roku

w sprawie wstqpienia na miejsce radnego Obywatela Józefa 
Krzyworqczki.

W zwiqzku z wygaśnięciem mandatu radnego Wojewódz
kiej Rady Narodowej w Jeleniej Górze Ob. Alojzego Pa
wickiego wybranego w wyborach w dniu 17 czerwca 1984 r. 
z listy okręgowej — okręg wyborczy Nr 9 — na podstawie 
art. 105 ust. 3 ustawy z dnia 13 lutego 1984 roku Ordynacja 
Wyborcza do rad narodowych, Wojewódzka Rada Narodowa 
w Jeleniej Górze uchwala:

§ 1

Wstqpienie na miejsce radnego Alojzego Pawickiego Obywa
tela Józefa Krzyworqczki, który w wyborach w dniu 17 czerwca 
1984 roku uzyskał koljno największq liczbę głosów i nie utra
cił prawa wybieralności.

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

§ 3

Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Jeleniogórskiego.

PRZEWODNICZĄCY
Wojewódzkiej Rady Narodowej

Juliusz Jamroż



2 DZIENNIK URZĘDOWY

Poz. 34

UCHWAŁA NR XVIII/117/87

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W JELENIEJ GÓRZE 
z dnia 28 maja 1987 roku

w sprawie utworzenia Społecznej Straży Rybackiej oraz nada
nia jej regulaminu.

Na podstawie art. 24 ust. 1 i 5 Ustawy o rybactwie śród
lądowym z dnia 18 kwietnia 1985 r. (Dz. U. nr 21, poz. 91) 
uchwala się co następuje:

§ 1

Tworzy się Społeczną Straż Rybacką dla województwa jele
niogórskiego.

§ 2

Społeczna Straż Rybacka działa w oparciu o przepisy ustawy 
o rybactwie śródlądowym oraz akty prawne wydane w celu jej 
wykonania.

§ 3

Nadaje się Społecznej Straży Rybackiej regulamin w brzmie
niu jak załącznik do niniejszej uchwały.

s § 4

Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogło
szeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Jeleniogórskie
go-

PRZEWODNICZĄCY 
Wojewódzkiej Rady Narodowej 

w Jeleniej Górze

Juliusz Jamroż

Załącznik do Uchwały Nr XVIII/117/87 
Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Jeleniej Górze

REGULAMIN 
SPOŁECZNEJ STRAŻY RYBACKIEJ

I. Postanowienia ogólne

§ 1
1. Zadaniem Społecznej Straży Rybackiej jest współdziałanie 

z Państwową Strażą Rybacką w zakresie kontroli prze
strzegania ustawy oraz przepisów wydanych na jej pod
stawie.

2. Terenem działania Społecznej Straży Rybackiej są po
wierzchniowe wody śródlądowe w obrębie województwa, 
na terenie którego została powołana.

3. Jednostki organizacyjne tworzące Społeczną Straż Rybac
ką zapewniają strażnikom środki i wyposażenie niezbędne 
do wykonania zadań.

4. Nadzór nad Społeczną Strażą Rybacką w imieniu tereno
wego organu administracji państwowej o właściwości ogól
nej stopnia wojewódzkiego sprawuje terenowy organ ad
ministracji państwowej o właściwości szczególnej do spraw 
rybactwa stopnia wojewódzkiego.

5. Terenowy organ administracji państwowej o właściwości 
szczególnej do spraw rybactwa stopnia wojewódzkiego 
składa wojewódzkiej radzie narodowej i terenowemu or
ganowi administracji państwowej o właściwości ogólnej 
stopnia wojewódzkiego okresowe sprawozdania z działal
ności Społecznej Straży Rybackiej.

II. Organizacja Społecznej Straży Rybackiej

§ 2

1. W skład Społecznej Straży Rybackiej wchodzą:
1 — komendant wojewódzki Społecznej Straży Rybackiej,

zwany dalej komendantem,
2 — komendanci grup terenowych Społecznej Straży Ry

backiej, zwani dalej komendantami grupy,
3 —. strażnicy Społecznej Straży Rybackiej, zwani dalej

strażnikami.
2. Społeczną Strażą Rybacką kieruje komendant.
3. W ramach Społecznej Straży Rybackiej mogą być tworzo

ne grupy terenowe.
4. Strażnicy są bezpośrednio podporządkowani komendanto

wi, a w wypadku utworzenia grupy terenowej komendan
towi grupy.

5. Strażnicy mogą działać samodzielnie lub w składzie pa
trolu Społecznej Straży Rybackiej albo wspólnie z Pań
stwową Strażą Rybacką.

6. Patrol Społecznej Straży Rybackiej składa się co najmniej 
z dwóch strażników.

7. Patrolem kieruje strażnik wyznaczony przez komendanta 
lub komendanta grupy.

III. Tryb powoływania, odwoływania oraz zakres obowiązków 
komendanta i komendanta grupy.

§ 3

1. W razie utworzenia Społecznej Straży Rybackiej przez wo
jewódzką radę narodową komendanta powołuje i odwo
łuje terenowy organ administracji państwowej o właści
wości ogólnej stopnia wojewódzkiego na wniosek tereno
wego organu administracji państwowej o właściwości 
szczególnej do spraw rybactwa stopnia wojewódzkiego.

2. W razie utworzenia Społecznej Straży Rybackiej przez or
ganizacje społeczne lub uprawnionych do rybactwa ko
mendanta powołuje i odwołuje terenowy organ admini
stracji państwowej o właściwości ogólnej stopnia woje
wódzkiego na ich wniosek.

3. W uzasadnionych przypadkach terenowy organ administra
cji państwowej o właściwości ogólnej stopnia wojewódz
kiego może odwołać komendanta bez wniosku, o którym 
mowa w ust. 1 i 2.

4. Komendantó grupy powołuje i odwołuje komendant w 
porozumieniu z . terenowym organem administracji pań
stwowej o właściwości szczególnej do spraw rybactwa 
stopnia wojewódzkiego.

5. Do obowiązków komendanta należy w szczególności:
1 — ustalanie planów i harmonogramów działań Społecz

nej Straży Rybackiej,
2 — wyznaczanie zadań dla komendantów grup i nad

zorowanie ich wykonania,
3 — kontrolowanie wykonania zleconych strażnikom za

dań i dokonywanie oceny prawidłowości ich wyko
nania,

4 — informowanie komendanta wojewódzkiego Państwo
wej Straży Rybackiej o występujących zagrożeniach 
oraz o rejonach wymagających szczególnej ochrony,

5 — organizowanie w porozumieniu z komendantem wo
jewódzkim Państwowej Straży Rybackiej wspólnych 
akcji mających na celu zapobieganie wykroczeniom 
przeciwko przepisom ustawy o rybactwie śródlądo
wym,

6 — kierowanie wniosków o ukaranie do kolegium do
spraw wykroczeń,

7 — współdziałanie z komendantem wojewódzkim Pań
stwowej Straży Rybackiej w zakresie organizowania 
szkoleń specjalistycznych dla strażników,



DZIENNIK URZĘDOWY 3

8 — sporządzanie na żądanie terenowego organu admi
nistracji państwowej o właściwości szczególnej do 
spraw rybactwa stopnia wojewódzkiego informacji e 
działalności Społecznej Straży Rybackiej.

6. Do obowiązków komendanta grupy należy organizowanie 
i kierowanie pracą strażników wchodzących w skład grupy 
terenowej zgodnie z wytycznymi komendanta.

IV. Tryb powoływania i odwoływania oraz zakres obowiązków 
strażnika.

§ 4

1. Strażnika powołuje i odwołuje komendant.
2. Strażnik powinien ściśle przestrzegać przepisów o rybac

twie śródlądowym oraz sprawnie i prawidłowo wykonywać 
zadania.

3. Strażnik jest odpowiedzialny za przydzielone mu wyposa
żenie.

4. W czasie wykonywania czynności kontrolnych i zabezpie
czających strażnik jest obowiązany do noszenia oznaki 
Społecznej Straży Rybackiej oraz posiadania ważnej le
gitymacji strażnika Społecznej Straży Rybackiej.

5. Strażnik wchodzący w skład patrolu Państwowej Straży 
Rybackiej jest obowiązany do wykonywania poleceń do
wódcy tego patrolu.

6. Po wykonanych czynnościach kontrolnych i zabezpiecza
jących strażnik sporządza notatką, którą przekazuje ko
mendantowi grupy lub komendantowi.

V. Sposób postępowania strażnika w trakcie wykonywania 
w czynności kontrolnych i zabezpieczających.

§ 5

1. Podczas dokonywania kontroli strażnik obowiązany jest 
przestrzegać zasad kulturalnego zachowania i uprzejme
go traktowania osoby kontrolowanej.

2. Przed przystąpieniem do czynności kontrolnych strażnik 
jest obowiązany przedstawić się osobie kontrolowanej 
i okazać legitymację strażnika Społecznej Straży Rybac
kiej.

3. W razie udaremnienia strażnikowi wykonania czynonści 
kontrolnych przez osobę kontrolowaną, strażnik odstępuje 
od tych czynności i zawiadamia o tym Państwową Straż 
Rybacką.
O zaistniałym wypadku powiadamia również komendanta 
grupy lub komendanta.

VI. Postępowanie strażnika z odebranymi lub porzuconymi 
rybami i przedmiotami służącymi do ich połowu.

§ 6

1. W wypadku odebrania ryb, raków lub minogów od osoby 
kontrolowanej strażnik w wydanym jej pokwitowaniu po
winien wyszczególnić ogólną ilość i masę ryb, raków 
i minogów z podziałem na gatunki. Jeżeli nie ma możli
wości ich zważenia, strażnik powinien podać ilość posz
czególnych gatunków w sztukach, a masę określić orien
tacyjnie, zaznaczając jednocześnie w pokwitowaniu, że 
masa została określona szacunkowo.

2. Odebrane lub porzucone ryby, raki i minogi strażnik jest 
obowiązany przekazać za pokwitowaniem właściwemu 
uprawnionemu do rybactwa. W szczególnych uzasadnio
nych wypadkach, gdy nie ma możliwości szybkiego od
dania ryb uprawnionefnu do rybactwa, dla zapobieżenia 
ich zepsuciu, strażnik może przekazać za pokwitowaniem 
ryby odpowiedniej jednostce gospodarki uspołecznionej w 
celu ich dalszego zagospodarowania.

3. Jeżeli zważenie ryb w momencie odebrania nie było moż
liwe, strażnik jest obowiązany dokonać komisyjnego wa
żenia tych ryb przed ich przekazaniem.

4. Odebrane w okresie ochronnym, lub nie wymiarowe wzglę
dnie objęte przepisami o ochronie przyrody ryby i raki 
jeżeli są żywe, strażnik powinien niezwłocznie wpuścić do 
wody z zachowaniem niezbędnej staranności. Fakt wpusz
czenia ryb i raków strażnik jest obowiązany odnotować 
w pokwitowaniu wydanym osobie kontrolowanej. Jeżeli 
wspomniane wyżej ryby i raki są śnięte, strażnik wykonuje 
czynności, o których mowa w ust. 1, 2 i 3.

§ 7

1. W wypadku odebrania osobie kontrolowanej przedmiotów 
służących do połowu ryb, strażnik w wydanym pokwitowa
niu jest obowiązany określić rodzaj, liczbę oraz inne cha
rakterystyczne cechy tych przedmiotów.

2. Odebrane lub porzucone przedmioty służące do połowu 
ryb strażnik jest obowiązany niezwłocznie przekazać Pań
stwowej Straży Rybackiej. W wypadku, gdy nie ma możli
wości niezwłocznego przekazania tych przedmiotów Pań
stwowej Straży Rybackiej, strażnik może za pokwitowaniem 
czasowo zdeponować je u uprawnionego do rybactwa lub 
w jednostce gospodarki uspołecznionej albo wyjątkowo w 
najbliższym posterunku Milicji ©bywatelskiej.

§ 8

Pokwitowanie o którym mowa w par. 6 i 7 strażnik sporządza 
w trzech egzemplarzach, z tym, że oryginał pokwitowania 
wręcza osobie kontrolowanej, a kopię załącza do notatki.

§ 9

Komendant jest obowiązany w terminie siedmiu dni od dnia 
dokonania kontroli przez strażnika, do przesłania wniosku 
o ukaranie -do właściwego kolegium do spraw wykroczeń.

VII. Zasady współpracy Społecznej Straży Rybackiej z zainte
resowanymi organizacjami społecznymi i uprawnionymi 
do rybactwa.

§ 10

Współpraca Społecznej Straży Rybackiej z zainteresowanymi 
organizacjami społecznymi i uprawnionymi do rybactwa po
lega w szczególności na:
1 — wzajemnym informowaniu się o występujących zagroże

niach naruszania przepisów o rybactwie śródlądowym 
oraz podejmowanych i wykonywanych czynnościach kon
trolnych i zabezpieczających,

2 — opracowaniu wspólnych programów i uzgadnianiu okre
sowych planów kontroli,

3 — organizowaniu wspólnych działań kontrolnych i zabez
pieczających,

UZASADNIENIE

do Uchwały Wojewódzkiej Rady Narodowej w Jeleniej Górze 
w sprawie utworzenia Społecznej Straży Rybackiej oraz na
dania jej regulaminu.

Ustawa z dnia 18 kwietnia 1985 roku o rybactwie śródlą
dowym (Dz. U. nr 21, poz. 91) w art. 22 przewiduje utwo
rzenie Państwowej Straży Rybackiej podległej terenowemu or
ganowi administracji państwowej o właściwości ogólnej stop
nia wojewódzkiego. Wobec braku możliwości pełnego zabez
pieczenia przez Urząd Wojewódzki potrzeb etatowych ha 
utworzenie Państwowej Straży Rybackiej, aktualnie należy 
przystąpić do organizowania tej jednostki w oparciu o przy-



4 DZIENNIK URZĘDOWY

znany decyzję Sekretarza Stanu w Urzędzie Rady Ministrów 
Nr AdT 11-110/151/86 z dnia 15 lipca 1986 roku etat komen
danta wojewódzkiego.

Powyższa ustawa w art. 24 przewiduje tworzenie na wnio
sek terenowego organu administracji państwowej o właści
wości szczególnej do spraw rybactwa stopnia wojewódzkiego 
Społecznej Straży Rybackiej. Zadaniem Społecznej Straży Ry
backiej będzie objęcie nadzorem i egzekwowaniem przepi
sów o rybactwie śródlądowym wszystkich wód śródlądowych 
województwa.

Łączna powierzchnia wód śródlądowych w województwie 
jeleniogórskim wynosi 3434 ha. Gospodarkę zarybieniowo-ho- 
dowlaną na tym obszarze prowadzą niżej wymienieni użyt
kownicy:
— Polski Związek Wędkarski prowadzi działalność na wodach 

ogólnie dostępnych o powierzchni 2560 ha (w tym na po
wierzchni 385 ha rzek górskich wymagających szczególnej 
ochrony);

— sektor uspołeczniony prowadzi zamkniętą gospodarkę ho
dowlaną na wodach o powierzchni 664 ha;

— sektor indywidualny prowadzi gospodarkę hodowlaną na 
wodach o powierzchni 219 ha.
Stosunkowo duży obszar wód śródlądowych w wojewódz

twie jeleniogórskim ]składa (się ze znacznej ilości drobnych 
akwenów wodnych rozmieszczonych na całym obszarze wo
jewództwa i w znacznej części w terenie trudno dostępnym 
o urozmaiconej rzeźbie, co znacznie utrudnia prowadzenie 
nadzoru i kontroli przestrzegania przepisów ustawy o rybac
twie śródlądowym.

Biprąc pod uwagę powyższą sytuację oraz mając na 
względzie prawidłową gospodarkę zarybieniowo-hodowlaną w 
województwie jeleniogórskim niezbędne jest utworzenie Spo
łecznej Straży Rybackiej o stanie liczebnym w granicach 
100—150 osób.

Kandydaci na strażników Społecznej Straży Rybackiej winni 
być typowani przez Polski Związek Wędkarski oraz inne or
ganizacje społeczne prowadzące działalność związaną z 
ochroną środowiska i gospodarką rybacką.

DYREKTOR WYDZIAŁU
Rolnictwa, Gospodarki Żywnościowej

i Leśnictwa

Kazimierz Misiewicz

Poz. 35

UCHWAŁA NR XVIII/118/87
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W JELENIEJ GÓRZE 

z dnia 28 maja 1987 roku
w sprawie regulaminu Państwowej Straży Rybackiej

Na podstawie art. 22 ust. 4 Ustawy o rybactwie śródlądo
wym z dnia 18 kwietnia 1985 r. (Dz. U. nr 21, poz. 91) uchwa
la się co następuje:

§ 1
Wprowadza się regulamin Państwowej Straży Rybackiej w 
brzmieniu jak załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogło
szeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Jeleniogórskie
go.

PRZEWODNICZĄCY 
Wojewódzkiej Rady Narodowej 

w Jeleniej Górze

Juliusz Jamroż

Załącznik do Uchwały Nr XVIII/118/87 
Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Jeleniej Górze

REGULAMIN
PAŃSTWOWEJ STRAŻY RYBACKIEJ

I. Postanowienia ogólne

§ 1
1. Zadaniem Państwowej Straży Rybackiej jest kontrola prze

strzegania ustawy o rybactwie śródlądowym oraz prze
pisów wydanych na jej podstawie.

2. Terenem działania Państwowej Straży Rybackiej są po
wierzchniowe wody śródlądowe w obrębie województwa, 
na terenie którego została powołana.

§ 2
1. W imieniu terenowego organu administracji państwowej 

o właściwości ogólnej stopnia wojewódzkiego Państwową 
Strażą Rybacką bezpośrednio kieruje terenowy organ ad
ministracji państwowej o właściwości szczególnej do spraw 
rybactwa stopnia wojewódzkiego.

2. Terenowy organ administracji państwowej o właściwości 
szczególnej do spraw rybactwa stopnia wojewódzkiego 
przedkłada terenowemu organowi administracji państwo
wej o właściwości ogólnej stopnia wojewódzkiego okreso
we sprawozdania z działalności Państwowej Straży Rybac
kiej.

§ 3
Na podstawie porozumień terenowych organów administracji 
państwowej o właściwości szczególnej do spraw rybactwa 
stopnia wojewódzkiego strażnicy Państwowej Straży Rybac
kiej mogą podejmować wspólne działania na terenie woje
wództw objętych porozumieniem.

§ 4
Państwowa Straż Rybacka wykonuje swoje zadania w ciągu 
całej doby także w niedziele i święta oraz dni ustawowo 
wolne od pracy.

II. Organizacja Państwowej Straży Rybackiej

§ 5
1. W skład Państwowej Straży Rybackiej wchodzą:

a) komendant wojewódzki, zwany dalej komendantem,
b) zastępca komendanta wojewódzkiego,
c) starsi strażnicy, strażnicy i młodsi strażnicy, zwani dalej 
strażnikami.

2. Na czele Państwowej Straży Rybackiej stoi komendant.
3. Zastępca komendanta Wojewódzkiego oraz strażnicy Pań

stwowej Straży Rybackiej bezpośrednio podlegają komen
dantowi.

4. Dla wykonania określonych zadań tworzy się patrole.
5. Dowódcę patrolu wyznacza komendant spośród strażników.
6. W uzasadnionych wypadkach służbę patrolową może wy

konywać jeden strażnik. W takich wypadkach mają zasto
sowanie przepisy dotyczącę dowódcy patrolu.

III. Podstawowe obowiązki pracowników Państwowej Straży 
Rybackiej.

§ 6
Do podstawowych obowiązków komendanta należy bezpośred
nie kierowanie całokształtem spraw związanych z działalnoś
cią Państwowej Straży Rybackiej, a w szczególności:

1) opiniowanie kandydatów na zastępców komendanta wo
jewódzkiego oraz strażników,



DZIENNIK URZĘDOWY 5

2) szkolenie strażników w zakresie posługiwania się bronią, 
właściwego jej zebezpieczenia oraz warunków użycia 
i bezpośredniego obchodzenia się z bronią oraz ręcznym 
miotaczem gazu,

3) opracowanie zakresów czynności dla zastępcy komendan
ta wojewódzkiego i strażników,

4) wnioskowanie w sprawach przeszeregowania, wyróżniania, 
nagradzania i karania strażników,

5) opracowanie miesięcznych planów i harmonogramów 
działania Państwowej Straży Rybackiej,

6) dokonywanie podziału składu osobowego straży na pa
trole i wyznaczanie dowódców patroli,

7) wyznaczanie zadań i określanie rejonów działania patro
li.

8) wyznaczanie rejonów ywmagających szczególnej ochrony,
9) organizowanie akcji mających na celu zapobieganie wy

kroczeniom przeciwko przepisom ustawy o rybactwie 
śródlądowym,

10) kontrolowanie wykonania zaleceń i zadań postawionych 
strażnikom Państwowej Straży Rybackiej, Społecznej Stra
ży Rybackiej oraz strażnikom Zakładowej Straży Rybac
kiej. Dokonywanie oceny prawidłowości wykonywanych 
zadań i zaleceń,

11) dokonywania osobiście kontroli przestrzegania przepisów 
ustawy o rybactwie śródlądowym przez użytkowników wód 
oraz zakłady i osoby z nich korzystające,

12) współpraca z Państwowymi Strażami Rybackimi z innych 
województw,

13) podejmowanie i koordynowanie wspólnych działań ze 
Społeczną Strażą Rybacką oraz Zakładową Strażą Ry
backą i Strażą Ochrony Przyrody,

14) prowadzenie spraw związanych z zapewnieniem straż
nikom umundurowania,

15) zabezpieczanie przez strażników miejsc i rejonów uzna
nych jako tarliska,

16) zabezpieczanie przekazanych przez strażników przedmio
tów służących do połowu ryb,

17) nadzorowanie spraw kierowanych do kolegium do spraw 
wykroczeń,

18) sporządzanie okresowych sprawozdań z działalności Pań
stwowej Straży Rybackiej,

19) wyznaczanie spośród zastępców komendanta wojewódz
kiego, osoby pełniącej obowiązki komendanta na czas 
nieobecności,

20) wykonywanie innych zadań zleconych przez terenowy 
organ administracji państwowej o właściwości szczególnej 
do spraw rybactwa stopnia wojewódzkiego.

§ 7

1. Dowódca patrolu jest bezpośrednim przełożonym strażni
ków Państwowej Straży Rybackiej i Społecznej Straży Ry
backiej wchodzących w skład patrolu na czas wykonywa
nych zadań.

2. Do podstawowych obowiązków patrolu należy:
1) organizowanie służby stosownie do zadań wyznaczo

nych przez komendanta oraz informowanie strażników 
o sposobie wykonywania zadań,

2) uzyskanie potwierdzenia bytności patrolu w miejscach 
wyznaczonych przez komendanta,

3) sporządzenie po zakończeniu służby szczegółowego ra
portu z jej przebiegu, w którym w szczególności należy 
podać:
a) liczbę skontrolowanych osób i zatrzymanych doku

mentów oraz ilość i rodzaj odebranych lub zabez
pieczonych ryb i przedmiotów służących do ich po
łowu,

b) rozliczanie faktycznego czasu pracy,
c) ważne spostrzeżenia.

§ 8

Strażnik jest obowiązany:

1) ściśle przestrzegać przepisów o rybactwie śródlądowym, 
o broni, amunicji i materiałach wybuchowych iraz dokład
nie i terminowo wykonywać polecenia służbowe,

2) zachować w tajemnicy wszystkie wiadimości uzyskane bez
pośrednio lub w związku z wykonywaniem zadań, stano
wiących tajemnicę państwową lub służbową, bądź gdy 
utrzymanie ich w tajemnicy wymaga interes społeczny. 
Obowiązek zachowania tajemnicy trwa zarówno w czasie 
wykonywania obowiązków służbowych, jak i po rozwiązaniu 
stosunku pracy,

3) chronić powierzoną mu broń, dbać o należyte jej utrzy
manie i stałą sprawność techniczną. Podczas posługiwa
nia się bronią — ściśle przestrzegać zasad bezpieczeń
stwa,

4) powiadomić właściwe organa o zauważonych zanieczysz
czeniach wód.

IV. Postępowanie strażnika w czasie wykonywania czynności 
służbowych.

§ 9

1. Podczas wykonywania kontroli strażnik jest obowiązany 
przestrzegać zasad kulturalnego zachowania i uprzejmego 
traktowania osoby kontrolowanej.

2. Przed przystąpieniem do czynności kontrolnych strażnik 
jest obowiązany przedstawić się osobie kontrolowanej 
i okazać legitymację służbową.

3. W razie uzasadnionej potrzeby podjęcia dalszych czynności 
wyjaśniających, wobec osoby kontrolowanej, strażnik wzywa 
tę osobę do dobrowolnego udania się do najbliższego 
urzędu spraw wewnętrznych, komisariatu lub posterunku 
Milicji Obywatelskiej, jednocześnie informuje o przysługu
jących mu uprawnieniach.

4. W razie nie dostosowania się osoby kontrolowanej do 
wezwania doprowadza ją do najbliższego urzędu spraw 
wewnętrznych albo komisariatu lub posterunku Milicji Oby
watelskiej.

V. Tryb postępowania strażnika z zatrzymanymi dokumentami 
oraz odebranymi lub porzuconymi rybami i przedmiotami 
służącymi do ich połowu.

§ 10

W wypadku zatrzymania osobie kontrolowanej dokumentów 
uprawniających do połowu ryb, na dokumenty te strażnik jest 
obowiązany wydać pokwitowanie. Następnie zatrzymane do
kumenty wraz z notatką i kopiami pokwitowania jest obo
wiązany niezwłocznie przekazać komendantowi po zakończeniu 
służby.

§ U
1. W wypadku odebrania ryb, raków lub minogów od osoby 

kontrolowanej strażnik w wydanym jej pokwitowaniu po
winien, wyszczególnić ogólną ilość i masę ryb, raków i mi
nogów z podziałem na gatunki. Jeżeli nie ma możliwości 
ich zważenia, strażnik powinien podać ilość poszczególnych 
gatunków w sztukach, a masę określić orientacyjnie, za
znaczając jednocześnie w pokwitowaniu, że masa ryb 
została określona szacunkowo.

2. Odebrane lub porzucone ryby, raki i minogi strażnik jest 
obowiązany przekazać za pokwitowaniem uprawnionemu 
do rybactwa. W szczególnie uzasadnionych wypadkach, 
gdy nie ma możliwości szybkiego oddania ryb uprawnio
nemu do rybactwa, dla zapobieżenia ich zepsuciu, straż
nik może przekazać za pokwitowaniem odebrane ryby od-



6 DZIENNIK URZĘDOWY

powiedniej jednostce gospodarki uspołecznionej w celu 
ich dalszego zagospodarowania.

3. Jeżeli zważenie ryb w momencie odebrania nie było moż
liwe, strażnik jest obowiązany dokonać komisyjnego waże
nia ryb przed ich przekazaniem.

4. Odebrane w okresie ochronnym lub niewymiarowe względ
nie objęte przepisami o ochronie przyrody ryby i raki, 
jeżeli są żywe strażnik powinien niezwłocznie wpuścić je 
do wody z zachowaniem niezbędnej staranności. Fakt 
wpuszczenia tych ryb i raków strażnik jest obowiązany 
odnotować w pokwitowaniu wydanym osobie kontrolowa
nej. Jażeli wspomniane wyżej ryby i raki są śnięte, straż
nik wykonuje czynności o których mowa w ust. 1, 2 i 3.

§ 12
1. W wypadku odebrania osobie kontrolowanej przedmio

tów służących do połowu ryb, strażnik wydoje pokwito
wanie w którym jest obowiązany określić rodzaj, liczbę 
oraz inne charakterystyczne cechy tych przedmiotów.

2. Odebrane lub porzucone przedmioty służące do połowu 
ryb strażnik jest obowiązany niezwłocznie przekazać ko
mendantowi. W wypadku gody nie ma możliwości nie
zwłocznego przekazania tych przedmiotów komendantowi, 
strażnik może za pokwitowaniem czasowo zdeponować je 
u uprawnionego do rybactwa lub w jednostce gospodarki 
uspołecznionej albo wyjątkowo w najbliższym posterunku 
Milicji Obywatelskiej.

§ 13
Pokwitowanie o którym mowa w par. 10, 11 i 12 strażnik spo
rządza w trzech egzemplarzach z tym, że oryginał otrzymuje 
osoba kontrolowana, a pozostałe kopie załącza do notatki 
służbowej.

§ 14
1. Wniosek o ukaranie sporządza i przekazuje do kolegium 

do spraw wykroczeń komendant w terminie siedmiu dni 
licząc od dnia dokonanej przez strażnika kontroli.

2. Do wniosku należy dołączyć:
1) pokwitowanie za odebrane ryby i» przedmioty służące 

do ich połowu,
2) zatrzymane dokumenty uprawniające do połowu rybr

VI. Organizacja szkoleń strażników.

§ 15
1. Szkolenia organizuje komendant w terminach ustalonych 

przez terenowy organ administracji państwowej o właści
wości szczególnej do spraw rybactwa stopnia wojewódz
kiego, nie rzadziej jednak niż dwa razy w roku.

2. Komendant zapewnia udział w szkoleniach odpowiednich 
specjalistów.

3. Szkolenia kończą się sprawdzianem przeprowadzanym 
przez komisję powołaną przez terenowy organ administra
cji państwowej o właściwości szczególnej do spraw ry
bactwa stopnia wojewódzkiego.

VII. Współpraca Państwowej Straży Rybackiej z państwowymi 
jednostkami organizacyjnymi, organizacjami społecznymi 
oraz upawnionymi do rybactwa.

§ 16
Współpraca Państwowej Straży Rybackiej z zainteresowanymi 
państwowymi jednostkami organizacyjnymi, organizacjami spo
łecznymi oraz uprawnionymi do rybactwa polega w szczegól
ności na:
1) informowaniu przez komendanta o podejmowanych i wy

konywanych przez Państwową Straż Rybacką czynnościach 
kontrolnych i zabezpieczających,

2) uzgadnianiu Okresowych planów kontroli,
3) organizowaniu wspólnych działań.

Poz. 36

UCHWAŁA NR 78/XX/87

MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W ŚWIERADOWIE ZDROJU 
z dnia 27 marca 1987 roku

w sprawie zmiany uchwały MRN nr VI/21/85 z 30 stycznia 
1985 roku w sprawie ustalenia wysokości świadczeń na fun
dusz miejski.

Na podstawie art. 4 ust. 3 ustawy z 15 listopada 1984 r. 
o funduszu miejskim (Dz. U. nr 52, poz. 169) Miejska Rada 
Narodowa uchwala, co następuje:

§ 1

W § 1 Uchwały Miejskiej Rady Narodowej w Świeradowie 
Zdroju nr VI/21/85 w sprawie ustalenia wysokości świadczeń 
na fundusz miejski dodaje się ustęp 4 w brzmieniu:
„4.1. W świadczeniach na fundusz miejski stosuje się ulgi 

w stosunku do osób fizycznych prowadzących na terenie 
Świeradowa Zdroju działalność usługową w zakresie:
a) krawiectwa,
b) szewstwa
obniżając o 50% wymiar obciążającego ich świadczenia.

2. Osoby wykonujące działalność w zakresie piekarnictwa 
zwalnia się przez okres trzech lat całkowicie z ponosze
nia świadczeń na fundusz, w następnych latach stosuje 
się ulgi określone w punkcie 1.

3. W osiedlu Czerniawa zwolnią się rzemieślników wymie
nionych w punkcie 1 oraz osoby fizyczne wykonujące 
działalność w zakresie fryzjerstwa przez okres lat trzech 
całkowicie od obowiązku świadczenia, w latach następ
nych stosując ulig określone w punkcie 1.

4. Początek biegu terminów określonych w punktach 2 i 8 
liczy się od dnia rozpoczęcia działalności”.

§ 2

Odpowiedzialnym za realizację niniejszej uchwały czyni się 
Naczelnika Miasta Świeradów Zdrój.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1988 r i pod
lega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Jeleniogórskiego.

PRZEWODNICZĄCY 
Miejskiej Rady Narodowej

Janusz Nuckowski

Poz. 37

UCHWAŁA NR XIV/9/87

RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY WĘGLINIEC
z dnia 10 kwietnia 1987 roku

w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego Rady Narodowej 
Miasta i Gminy Węgliniec.

Na podstawie art. 96 ust. 1 pkt 1 z dnia 13 lutego 1984 
roku Ordynacja Wyborcza do rad narodowych i samorządu 
terytorialnego (Dz. U. nr 8, poz. 32) uchwala się co nastę
puje:

§ 1

Stwierdza się wygaśnięcie mandatu radnego Rady Narodowej 
Miasta i Gminy Węgliniec z okręgu wyborczego nr 8 G)b. 
Alfreda Kędzierewicza z powodu zgonu.



DZIENNIK URZĘDOWY 7

§ 2

Uchwala podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Wo 
jewództwa Jeleniogórskiego.

§ 3

Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY
Rady Narodowej Miasta i Gminy 

w Węglińcu

Józef Pitura

Poz. 38

UCHWAŁA NR 18/IV/84

RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY WE LWÓWKU ŚL.
z dnia 28 grudnia 1984 roku

w sprawie wysokości i stawek wpłat na fundusz gminny.

Na podstawie art. 2, 3 i 4 ustawy z dnia 15 listopada 
1984 roku o funduszu gminnym (Dz. U. nr 32, poz. 269) oraz 
ustawy o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego 
z dnia 20.07.83 r. (Dz. U. nr 41, poz. 185) Rada Narodowa 
Miasta i Gminy w Lwówku Śląskim biorąc pod uwagę prze
widywaną realizację zadań gospodarczych w ramach planu 
i budżetu terenowego oraz czynów społecznych uchwala:

§ 1
Ustala się następujące stawki wpłat na fundusz gminny:
1. Od właścicieli lub samoistnych posiadaczy gospodarstw 

rolnych, od osób gospodarujących na gruntach państwo
wych i prywatnych i podlegających z tego tytułu podat
kowi rolnemu (Dz. U. nr 52, poz. 268) w wysokości 40% 
wpływów przed odliczeniem ulg inwestycyjnych oraz ulg 
z tytułu położenia gruntów na terenach podgórskich i gór
skich.

2. Od osób fizycznych i osób prawnych nie będących jedno
stkami gospodarki uspołecznionej, wykonujących działal
ność wytwórczą, handlową lub usługową płacących podatki 
obrotowy i dochodowy w formie karty podatkowej lub pła
cących zamiast tych podatków opłatę skarbową, albo zwal
nianych od obowiązku płacenia podatków w wysokości 
3-krotnej stawki opłaty skarbowej za potwierdzenie zgło
szenia do wykonywania rzemiosła obowiązującej w dniu 
1 stycznia roku podatkowego, za który dokonuje się wy
miaru świadczenia na fundusz:
— od osób nie wymienionych bez względu na rodzaj wy

konywanej działalności w wysokości 3-krotnej stawki 
opłaty skarbowej za zezwolenie na wykonywanie rzemio
sła, obowiązującej 1 stycznia roku podatkowego, za 
który dokonuje się wymiaru świadczenia na fundusz.

3. Od nieruchomości określonych w art. 3 ust. 1 pkt. 1 lit.
b) i pkt 2 lit. b) ustawy.
— 25 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł wartości bu

dynków ustalonych dla celów obowiązującego ubezpie
czenia, a od domów letniskowych 50 zł od każdych 
rozpoczętych 100 tys. zł wartości ustalonej dla celów 
obowiązującego ubezpieczenia,

— 40 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej budynku jeżeli bu
dynek nie podlega obowiązkowemu ubezpieczeniu,

— 0,15 zł za 1 m2 powierzchni gruntów zarówno zabu
dowanej jak i nie zabudowanej, a dla działek rekrea
cyjnych 0,30 zł za 1 m2 powierzchni gruntu.

4. ©d jednostek gospodarki uspoełcznionej z wyjątkiem pań
stwowych gospodarstw leśnych 0,2% wydatków za wyna
grodzenia za pracę z roku poprzedzającego rok za który 

uiszcza się świadczenia na fundusz, tytułu prowadzonej 
działalności nie podlegającej opodatkowaniu podatkiem 
rolnym.

5. Od państwowych gospodarstw leśnych — 35 zł od 1 ha 
lasów i gruntów leśnych.

§ 2
Środki funduszu gminnego przeznacza się na następujące 
cele:
1. Inwestycje oraz rozwój lokalnej infrastruktury spoleczno- 

-gospodarczej, a w szczególności:
a) inwestycje służące rozwojowi rolnictwa, w tym na za

kup maszyn i narzędzi rolniczych, środków transporto
wych oraz rozwój zaplecza technicznego mechanizacji 
rolnictwa,

b) budowę, konserwację, utrzymanie, wyposażenie i re
mont: dróg i mostów lokalnych, ulic, placów, urządzeń 
zbiorowego zaopatrzenia rolnictwa i ludności w wodę, 
urządzeń odprowadzania i oczyszczania ścieków, straż
nic pożarniczych i obiektów przeciwpożarowego zaopa
trzenia wodnego, urządzeń oświatowych, kulturalnych, 
socjalnych i sportowych,

c) rozwój i wyposażenie w środki zakładów przemysłowych 
i usługowych wykorzystujących lokalne surowce i służą
cych potrzebom mieszkańców.

2. Socjalne, a w szczególności:
a) pomoc społeczną w postaci zasiłków stałych, jednora

zowych lub okresowych dla osób kwalifikujących się 
do takiej pomocy,

b) zasiłki rodzinne dla dzieci rolników znajdujących się 
w trudnej sytuacji materialnej,

c) poprawę warunków socjalno-bytowych dzieci i młodzie
ży ludzi starych, samotnych i niepełnosprawnych, a 
także rodzin wielodzietnych o niskich dochodach lub 
dotkniętych wypadkami losowymi,

d) stale, okresowe lub doraźne dofinansowanie innych 
usług i świadczeń socjalnych dla rolników i członków 
ich rodzin.

3. Dofinansowanie czynów społecznych podjemowanych przez 
miejscową ludność.

4. Ze środków funduszu gminnego nie mogą być przezna
czane dotacje i dokonywane inne nieodpłatne świadcze
nia na rzecz osób prawnych nie będących jednostkami 
gospodarki uspołecznionej.

§ 3

1. Środkami funduszu gminnego dysponuje rada narodowa.
2. Rada Narodowa przekazuje do dyspozycji zebrań wiej

skich działających jako organy samorządu mieszkańców 
wsi — 60% dochodu funduszu wymienionego w § 1 ust. 1 
pochodzącej z danej wsi — na rachunki wsi prowadzone 
przez Bank Spółdzielczy.

§ 4

Upoważnia się Naczelnika Miasta i Gminy do dysponowania 
w razie potrzeby uzasadnionych zmian w planie wydatków 
z tym, że zmiany dotyczące wydatków przeznaczonych na 
cele socjalne mogą być dokonane po zasięgnięciu opinii ko
misji rady narodowej.

§ 5

iKerunkami wydatkowania środków na cele socjalne, które 
wymagają opinii Komisji Rady Narodowej są:
a) pomoc społeczna w postaci zasiłków stałych, jednorazo

wych, okresowych dla osób kwalifikujących się do takiej 
pomocy,

b) zasiłki rodzinne dla dzieci rolników znajdujących się w 
trudnej sytuacji materialnej.



8 bZIENŃlk URZĘDOWY

się następujące stawki podatku od posiadania

w Dzienniku Urzędowym Województwa
5

osoba weszła
roku podatkowego.psa po 30.06.

Franciszek Pawelec
końca

Poz. 39

1.

2.

3.

Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem.

Cena 16 zł

płatny z góry 
oraz w ciągu

marca 
w po-

Podatek jest 
każdego roku 
siadanie psa.

— 1.000.— zł
— 2.000,— zł
— 3.000,— zł

pierwszego psa 
drugiego psa 
każdego następnego

Ustala 
psów:
— od
— od
— od

c) poprawę warunków socjalno-bytowych dzieci i młodzieży, 
ludzi starych, samotnych i niepłnosprawnych, a także ro
dzin wielodzietnych o niskich dochodach lub dotkniętych 
wypadkami losowymi,

d) stałe i okresowe lub doraźne dofinansowanie innych usług 
i świadczeń socjalnych dla rolników i członków ich ro
dzin.

4. Utrzymywane w celu pilnowania gospodarstwa rolnego lub 
obejścia budynków mieszkalnych położonych na terenie 
wsi po 1 psie na każde gospodarstwo lub obejście.

5. Utrzymywane w celu pilnowania stada.
6. Utrzymywane przez dozorców nocnych po 1 psie.

Na podstawie art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 
1985 roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. nr 12, 
poz. 50) Rada Narodowa Miasta i Gminy w Lwówku SI. 
uchwala co następuje:

Traci moc Uchwała 
Lwówku Śląskim Nr

OPŁATA ZA PRENUMERATĘ DZIENNIKA URZĘDOWEGO WOJEWÓDZTWA 
JELENIOGÓRSKIEGO wynosi: roczna ze skorowidzem 160 zł.
Prenumeratę można zgłaszać tylko na okres roczny w terminie do dnia 10 
grudnia każdego roku, uiszczając stosowną kwotę na konto Urzędu Woje
wódzkiego, Wydział Budżetowo-Gospodarczy NBP Jelenia Góra Nr 23012- 
-3665-225, powiadamiając o wpłacie Wydział Budżetowo-Gospodarczy, Jelenia 
Góra, Plac Ratuszowy.
Rachunków z tytułu prenumeraty nie wystawia się.
Cena pojedynczego egzeimpiarza wynosi 2 zł od każdej strony. Dziennik 
Urzędowy Województwa Jeleniogórskiego można otrzymać do wglądu we 
wszystkich urzędach miejskich, gmin, miast i gmin w województwie oraz 
w Urzędzie Wojewódzkim w Jeleniej Górze, Plac Ratuszowy, pok. 69.

§ 7
bez wezwania do 

dwóch tygodni od wejścia

UCHWAŁA NR X/45/85
RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY W LWÓWKU SL.

z dnia 30 grudnia 1985 roku
w sprawie wprowadzenia na obszarze miasta i gminy podatku 
od posiadania psów.

PRZEWODNICZĄCY
Rady Narodowej Miasta i Gminy 

Lwówek Śląski

§ 4
roczne

§ 9
Zobowiązuje się Naczelnika Miasta i Gminy w Lwówku Śląs
kim do podania niniejszej uchwały do publicznej wiadomości.

§ 6
Naczelnik Miasta i Gminy będzie składał Radzie Narodowej 
Miasta i Gminy sprawozdanie z wykonania planu funduszu 
gminnego w terminach przewidzianych dla składania spra
wozdań z wykonania planu społeczno-gospodarczego i bu
dżetu.

§ 10
Do wykonania niniejszej uchwały zobowiązuje się Naczelnika 
Miasta i Gminy w Lwówku Śląskim.

§ 12
Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia.

§ 11
Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Jeleniogórskiego.

§ 8
Rady Narodowej Miasta i Gminy w 

V/21/74 z dnia 23 grudnia 1974 roku.

§ 1
Przedmiotem opodatkowania jest posiadanie psa.

§ 7
Uchwala wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1985 roku i pod
lega opublikowaniu
Jeleniogórskiego. § 

oPdatek od psów będących 
rencistów I i II grupy pobiera się w połowie 
pierwszego psa.

§ 2
Od podatku wolne jest posiadanie psów:

Utrzymywanych przez organa wojskowe i Milicji Obywa
telskiej,
Utrzymywanych w celu pilnowania mienia będącego w po
siadaniu jednostek budżetowych i innych podatników gos
podarki uspołecznionej.
Będących pomocą dla ludzi niepełnosprawnych.

§ 3
Obowiązek podatkowy ciąży na osobach zamieszkałych na 
obszarze miasta i gminy Lwówka Śląskiego posiadających 
psy.

w posiadaniu emerytów oraz 
wysokości od

§ 8
Traci moc Uchwała nr X/44/76 z dnia 27.01.1976 roku Rady 
Narodowej Miasta i Gminy w Lwówku Śląskim.

§ 6
Podatek pobiera się w połowie stawek, jeżeli 
w posiadanie

Redakcja: Urząd Wojewódzki Wydział Organizacyjno-Prawny, Jelenia Góra, Plac Ratuszowy, tel. 257-40
Administracja: Urząd Wojewódzki Wydział Budżetowo-Gospodarczy, Jelenia Góra, Plac Ratuszowy, tel. 260-01 W. 86 
Konto: Narodowy Bank Polski Nr 23012-3665-225 Jelenia Góra -

^f^t^ODNICZĄCY
i/ Narodowej- Miasta i Gminy 

w«Ly>ói J&Sląskim

JFawelecFrancis

DZG JG 2713/1-2-01226/87 450 A4x2


